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АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ 
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17 

http://www.msk.arbitr.ru 

 

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

о прекращении производства по делу 

30 октября 2014 г.  Дело № А40-79721/14-90-145 

Арбитражный суд г. Москвы в составе Председательствующего судьи И.О. Петрова 

при ведении протокола предварительного судебного заседания помощником судьи М.Ю. 

Головчанской 

рассмотрел дело по заявлению Общества с ограниченной ответственностью 

«Авиком трейд» (ОГРН 10977464557808, ИНН 

7706723043, адрес 119180, г. Москва, ул. Б. 

Полянка, д. 51 А/9) 

к  

 

 

третье лицо: 

 Инспекции Федеральной налоговой службы № 6 по г. Москве (ОГРН 

1047706070840, ИНН 7706044740,  дата регистрации 23.12.2004 г., 

115191, г. Москва, ул. Тульская Б., д. 15) 

Инспекция Федеральной налоговой службы № 36 по г. Москве (ОГРН 

1047736026360, ИНН  7736119488, дата регистрации 23.12.2004 г., 

1193111, г. Москва, Ломоносовский пр-т, д.23) 

об  оспаривании бездействия, 

при участии:  от заявителя – Орлов Д.А. доверенность от 07.07.2014 г., от ИФНС 

России № 6 по г. Москве – Шкуренкова О.А. доверенность от 04.06.2014 

г., Татаринова Е.А. доверенность от 04.02.2014, от ИФНС России № 36 

по г. Москве – Власюк В.А. доверенность от 11.07.2014, Каточков А.И. 

доверенность от 21.07.2014. 

 

УСТАНОВИЛ: 

 

Общество с ограниченной ответственностью «Авиком трейд» обратилось в 

Арбитражный суд г. Москвы с заявлением об обязании Инспекции Федеральной 

налоговой службы № 6 по г. Москве направить поручение в территориальный орган 

Федерального казначейства для осуществления возврата излишне уплаченного налога в 

сумме 552 877,00 руб. 

В предварительном судебном заседании заявитель представил суду заявление, 

которым он отказывается от заявленных требований в связи с добровольным возвратом  

ему от Инспекции Федеральной налоговой службы № 6 по г. Москве оспариваемой 

суммы основного долга в размере 552 877,00 руб., согласно платежного поручения № 

586. 

Инспекция Федеральной налоговой службы № 6 по г. Москве и третье лицо, 

Инспекция Федеральной налоговой службы № 36 по г. Москве не возражали против 

принятия судом отказа заявителя от заявленного требования и прекращения 

производства по делу. 

Суд, исследовав материалы дела, выслушав представителей сторон, третьего 

лица,  приходит к выводу, что заявление заявителя об отказе от исковых требований 

регламентируется статьей 150 Арбитражного процессуального кодекса Российской 

Федерации, где пунктом 4 статьи 150 Кодекса предусмотрено основание прекращения 

производства по делу, в случае когда истец отказался от иска и отказ принят 

арбитражным судом. 
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Судом установлено, что письменное заявление, в котором заявитель 

отказывается от заявленного требования, подписан полномочным лицом – 

представителем по доверенности Д.А. Орловым, данный отказ не противоречит 

действующему законодательству и не нарушает права иных лиц. 

Последствия предусмотренные статей 151 Арбитражного процессуального 

кодекса Российской Федерации сторонам разъяснены и понятны. 

При таких обстоятельствах, суд принимает отказ заявителя от заявленного 

требования, согласно письменного заявления, и считает правомерным в этой связи 

прекратить производство по заявлению. 

Руководствуясь п.п. 4 п. 1 ст. 150, ст. 151 Арбитражного процессуального 

кодекса Российской Федерации, 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации, суд  

 

ОПРЕДЕЛИЛ: 

 

Производство по делу № А40-79721/14 по заявлению Общества с ограниченной 

ответственностью «Авиком трейд» об обязании Инспекции Федеральной налоговой 

службы № 6 по г. Москве направить поручение в территориальный орган Федерального 

казначейства для осуществления возврата излишне уплаченного налога в сумме 

552 877,00 руб. прекратить. 

Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «Авиком трейд» 

госпошлину в размере 16 723,99 руб., перечисленную по платежному поручению № 

1456 от 07.05.2014.  

Определение может быть обжаловано в апелляционную инстанцию в течение 1-

го месяца после принятия. 

 

 

Судья                                  И.О. Петров 
 

 


